

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฝายน้ำล้น

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยขี้ลิง บ้านพร้าว หมู่ที่ 10 ต.บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู (จุดที่ 1)

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 16.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมี 1 ชุด จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 24 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น	692,913.20	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	692,913.20	
	ตัวหนังสือ	(หกแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบสามบาทยี่สิบสตางค์)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



นายสมศักดิ์ สุโขษฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง



นายสุขสันต์ เฝ้าทา

นายช่างโยธาอาวุโส



นางสาวประภัสสร สุพล

นักจัดการงานทั่วไป

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฟาย์น้ำล้นแบบ (มข. 2527)

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 16.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

หน่วยงานที่ออกแบบและรายการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ : 24 มกราคม 2568

ขนาดหรือเนื้อที่ขาย จำนวน
ราคาเฉลี่ย

บาท/เมตร

43,307.08

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 (แผ่นที่ 1)

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยขี้ลิง บ้านพร้าว หมู่ที่ 10 ต.บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู (จุดที่ 1)

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 16.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 24 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง/หน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ดินชุดและถมกลับ	65.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	9,230.00	9,230.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	120.00	ลบ.ม.	1,836.45	220,374.00	419.00	50,280.00	270,654.00	
1.3	เหล็ก RB 6	80.00	กก.	23.99	1,919.20	4.40	352.00	2,271.20	
1.4	เหล็ก DB 12	5,861.00	กก.	18.73	109,776.53	3.60	21,099.60	130,876.13	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	100.00	กก.	60.44	6,044.00	-	-	6,044.00	
1.6	ตะปู	40.00	กก.	42.06	1,682.40	-	-	1,682.40	
1.7	ไม้ 1 1/2"x3"x4.00 เมตร	29.00	ลบ.ฟ.	409.14	11,865.06	122.74	3,559.46	15,424.52	ค่าแรง 30 %
1.8	ไม้ 1"x8"x4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	469.74	14,092.20	140.92	4,227.60	18,319.80	ค่าแรง 30 %
1.9	ไม้ 1 1/2"x6"x3.50 เมตร	51.00	ลบ.ฟ.	411.21	20,971.71	123.36	6,291.36	27,263.07	ค่าแรง 30 %
1.10	ท่อเหล็กออบสังกะสี ขนาด Ø 1 1/2"	3.00	ท่อน	536.76	1,610.28	161.02	483.06	2,093.34	ค่าแรง 30 %
1.11	ไม้อัดหนา 10 มิลลิเมตร	35.00	แผ่น	385.00	13,475.00	115.50	4,042.50	17,517.50	ค่าแรง 30 %
1.12	หินใหญ่ (รวมค่าขนส่ง)	18.00	ลบ.ม.	590.76	10,633.68	177.22	3,189.96	13,823.64	ค่าแรง 30 %
	รวม				412,444.06		102,755.54	515,199.60	
2	งานป้าย								
2.1	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	1.00	ป้าย	2,208.71	2,208.71	-	-	2,208.71	
	รวม				2,208.71		-	2,208.71	